(1) contingit *F*<sup>2</sup> (2) fecit *F*<sup>2</sup> (3) aedificaverint *F*<sup>2</sup>  
 (4) ei *F*<sup>2</sup> (5) in *ins. F*<sup>b</sup> (6) personas *ins.* (7) sed *ins. F*<sup>b</sup>  
 (8) fructuarius *F*<sup>2</sup>, fructuariis *Cuiacius* (9) nisi *ins.*

(10) dami *F* (11) eius] rei *scr.* (12) tum *F*<sup>b</sup> (13) ibi *ins*  
 (14) accidit *scr.* (15) venditori *F* (16) refici *S*

13 mittar et tu in mearum. Si pupillus prohibuit iri in possessionem damni infecti, placet in eum non 14 iniuste competere hanc in factum actionem. Si mandatu meo alius prohibuerit, iri me haec actio 15 competit. Non solum autem eum punit praetor, qui in possessione esse, sed etiam eum, qui possidere passus<sup>1</sup> non fuerit, cum alioquin, si is, qui iussu praetoris coeperat possidere et possidendo dominium capere, aut non admissus aut eiectus inde fuerit, utile interdictum unde vi vel Publicianam actionem habere potest. sed si in factum actione egerit, his actionibus experiri non potest, cum praetor id agat, ne damnum faciat actor, non ut in lucro 16 versetur. Si procurator meus damni infecti stipulatus sit, causa cognita mihi ex ea stipulatione actio competit.

19<sup>2</sup> *GAIUS ad edictum praetoris urbani titulo de damno infecto* Eorum, qui bona fide absunt, in stipulatione damni infecti ius non corrumpitur, sed<sup>3</sup> reversis cavendi ex bono et aequo potestas datur, sive domini sint sive aliquid in ea re ius habeant, qualis est creditor et fructuarius et superficiarius. 1 Sive aedium vitio sive operis, quod vel in aedibus vel in loco urbano aut rustico, privato publicove fiat, damni aliquid futurum sit, curat praetor, ut timenti damnum caveatur.

20 *IDEM libro nono decimo ad edictum provinciale* Inter fructuarium et dominum proprietatis ita damni infecti cautio locum habet, si fructuarius quidem de soli vitio caveri sibi desideret, dominus vero proprietatis de operis vitio, si quid fructuarius aedificet: nam de ruina aedium neuter ab altero cautionem desiderare potest, fructuarius ideo, quia refectio aedium ad eius ipsius onus non<sup>4</sup> pertinet, proprietarius ideo, quia usitata stipulatio, qua de re<sup>5</sup> restituenda fructuarius cavet, ad hunc quoque casum porrigitur.

21 *PAULUS libro octavo ad Plautium* Si filius familias inquilinus sit, videamus, an damni infecti nomine in possessionem aedium vicinarum mittendus sit (quaeritur enim, an filius familias non videtur damnum pati, si res peculiares sint) et pater possit stipulari, si quid ei damni fiat. et placet utrumque eorum in possessionem mitti, nisi sic filius conduxerat, ut eius periculo aedes essent: tunc enim, quia solus tenetur ex locato, recte dicitur ipsum mittendum in possessionem, nisi ei caveatur.